



Tlf.: 75 18 16 66
esbjerg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Bavnehøjvej 6
DK-6700 Esbjerg
CVR-nr. 20 22 26 70

LUNDTOFTE MASKINSERVICE APS

SMEDEVEJ 6A, 6683 FØVLING

ÅRSRAPPORT

2015

10. REGNSKABSÅR

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 15. juni 2016**

John Højer Christensen

CVR-NR. 29 62 10 47

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4-5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-9
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Noter.....	13-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Lundtofte Maskinservice ApS Smedevej 6A 6683 Føvling
	Telefon: 75 39 22 14 Telefax: 75 39 22 13 Hjemmeside: www.lundtofte-maskinservice.dk E-mail: john@lundtofte-maskinservice.dk
	CVR-nr.: 29 62 10 47 Stiftet: 16. juni 2006 Hjemsted: Vejen Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	John Højer Christensen
Revisor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Bavnehøjvej 6 6700 Esbjerg
Pengeinstitut	Middelfart Sparekasse Skolegade 45 6700 Esbjerg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive handel med landbrugsmaskiner og udføre service og reparation af maskiner.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. -671.906, hvilket er meget utilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en salet aktivmasse på kr. 7.759.447 og en egenkapital på kr. 534.725.

Selskabets bank har stillet de nødvendige kreditfaciliteter til rådighed for den fortsatte drift, hvorfor ledelsen har valgt at aflægge regnskabet med fortsat drift for øje.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Selskabet forventer et mindre overskud for regnskabsåret 2016.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		4.992.691	3.855
Personaleomkostninger.....	1	-4.613.907	-3.157
Leasing.....		-231.276	-247
Af- og nedskrivninger.....		-483.764	-215
DRIFTSRESULTAT		-336.256	236
Andre finansielle indtægter.....		18.087	25
Andre finansielle omkostninger.....		-353.735	-169
RESULTAT FØR SKAT		-671.904	92
Skat af årets resultat.....	2	-2	16
ÅRETS RESULTAT		-671.906	108
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-671.906	108
I ALT		-671.906	108

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Goodwill.....		0	30
Immaterielle anlægsaktiver.....		0	30
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.227.105	1.538
Indretning af lejede lokaler.....		206.740	107
Materielle anlægsaktiver.....		1.433.845	1.645
Lejededesitum.....		0	40
Finansielle anlægsaktiver.....		0	40
ANLÆGSAKTIVER.....		1.433.845	1.715
Varebeholdninger.....		4.701.683	4.516
Varebeholdninger.....		4.701.683	4.516
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.196.891	1.557
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		268.096	344
Udskudt skatteaktiv.....		31.000	31
Andre tilgodehavender.....		86.220	29
Periodeafgrænsningsposter.....		21.368	23
Tilgodehavender.....		1.603.575	1.984
Likvider.....		20.344	4
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		6.325.602	6.504
AKTIVER.....		7.759.447	8.219

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Selskabskapital.....		125.000	125
Overført overskud.....		409.725	1.082
EGENKAPITAL.....	3	534.725	1.207
Banklån.....		834.666	1.039
Langfristede gældsforpligtelser.....	4	834.666	1.039
Kortfristet del af langfristet gæld.....	4	180.000	150
Driftskredit.....		3.980.656	3.979
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.130.469	1.088
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		12.174	12
Anden gæld.....		1.086.757	744
Kortfristede gældsforpligtelser.....		6.390.056	5.973
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		7.224.722	7.012
PASSIVER.....		7.759.447	8.219
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Usikkerhed ved going concern	7		

NOTER

	2015 kr.	2014 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Løn og gager.....	3.569.274	2.527	
Pensioner.....	870.669	509	
Omkostninger til social sikring.....	62.982	42	
Andre personaleomkostninger.....	110.982	79	
	4.613.907	3.157	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	-13	
Regulering af udskudt skat.....	2	-3	
	2	-16	
Egenkapital			3
	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	125.000	1.081.631	1.206.631
Forslag til årets resultatdisponering.....		-671.906	-671.906
Egenkapital 31. december 2015.....	125.000	409.725	534.725
Langfristede gældsforpligtelser			4
	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år
Banklån.....	1.188.563	1.014.666	180.000
	1.188.563	1.014.666	180.000
			Restgæld efter 5 år
			350.000
			350.000

NOTER**Note****Eventualposter mv.****5**

Skatteaktiv af underskud til fremførelse for 2015 udgør t.kr. 70. Beløbet er ikke afsat i balancen.

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået aftale om finansiel leasing af varevogne og driftsmidler. Leasingperioderne løber indtil 30. november 2021. Leasingydelse i denne periode udgør t.kr. 913.

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået en huslejekontrakt vedr. Smedevej 6A i Føvling med en årlig leje på t.kr. 200. Lejemålet kan efter udløb af uopsigelsesperioden pr. 31/12 2016 til enhver tid opsiges med 6 måneders varsel.

Garantiforpligtelser:

Der er stillet huslejegaranti på kr. 125.000.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk med modervirksomhed Lundtofte Holding ApS for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Lundtofte Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**6**

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er deponeret følgende:

Nom kr. 4.500.000 virksomhedspant i lager, goodwill, driftsmidler og debitorer

Nom kr. 200.000 løsørejerpantebrev i Baykal Hydraulisk kantpresse

De pantsatte aktiver har en bogført værdi på kr. 7.332.419.

Usikkerhed ved going concern**7**

Selskabets bank har stillet de nødvendige kreditfaciliteter til rådighed for den fortsatte drift, hvorfor ledelsen har valgt at aflægge regnskabet med fortsat drift for øje.